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Vineeta Bajaj, Ph.D.

Review Editor

Journal of Visualized Experiments
August 23rd, 2018
Dear Dr. Bajaj,
We submit for your consideration a second revision to the manuscript entitled “Scalable fabrication of stretchable, dual channel, microfluidic organ chips.” We gratefully acknowledge the detailed edit suggestions and comments and provide a point-by-point response to both the editorial and reviewer comments below as well as in response to specific comments in the manuscript. We have revised the video as suggested, including completely revising the results section, and the new full-resolution video was uploaded using the link provided in the correspondence.
We look forward to your response regarding our revised manuscript and video protocol.

Sincerely,


Richard Novak, PhD

Senior Staff Engineer – Advanced Technologies Team

Wyss Institute for Biologically Inspired Engineering

3 Blackfan Circle

Boston, MA 02115

Editorial and production comments:

1. The editor has formatted the manuscript to match the journal's style. Please retain the same.

We have retained the same format for the manuscript for all edits.


2. Please address all the specific comments marked in the manuscript.

We have addressed the manuscript comments. Specific responses to editorial comments are provided within the manuscript. One major point is that we have completely rewritten the protocol to match the narration in the video per the editorial suggestion. There are therefore several editorial comments that have been removed in the process as they did not pertain to the most current protocol.


3. Please include at least one paragraph of text to explain the Representative Results in the context of the technique you have described, e.g., how do these results show the technique, suggestions about how to analyze the outcome, etc. The paragraph text should refer to all of the figures. Data from both successful and sub-optimal experiments can be included.

We have added an initial Results overview that addresses all figures in the manuscript.


4. As we are a methods journal, please revise the Discussion to explicitly cover the following in detail in 3-6 paragraphs with citations:
a) Critical steps within the protocol
b) Any modifications and troubleshooting of the technique
c) Any limitations of the technique
d) The significance with respect to existing methods
e) Any future applications of the technique


We have revised the Discussion to fit this format.


Video:


12:02, 12:07 - Because of the white borders in between the figures, the background behind the images should also be white.

We have added a white background.


Title card: Please use title case for the title of the manuscript in the video.

This has been corrected.


Mold in Place is abbreviated as MiP in the video but MIP in the text. Please have consistency throughout.

We have opted for MiP and have made this consistent throughout.


4.18, 5:27, 7:33: Please use imperative tense throughout the protocol section.

After discussion with the Editor, these phrases are either already in imperative tense or do not need to be given the situation in the video at those times.


Please reduce the instances of text from the video.

We have greatly reduced instances of text in the video, leaving text in for only a handful of critical timepoints.


For the representative result section, please describe the results using result figures. Please do not just mention Figure number and the title of the legend.

We have completely re-narrated the Results section, more thoroughly describing the results.

��




















__________________________________________________________________________________________

Wyss Institute for Biologically Inspired Engineering at Harvard University


